1) Stoll: epilepsia, apoplexia, affectionesque aliae multae
huc pertinentes vario morbi tempore aegros incursare
et eventu vario observantur. Quosdam obambulantes
et aut nullis adhucdum, aut peregrinis torninibus ad-
monitos vis morbi subito proruit humique stravit epi-
leptice convulsos. Alios nonnisi proiecta jam aegritudine,
alios vero jam reconvalescere visos foedissimum
id malum incessit. Hos gravius et diutius affixit, illos
solummodo perstrinxit et levius. Paucissimis ea acces-
sio non solvebatur. Hos tandem apoplexia enecuit, mul-
tis antea et repetitis insultibus epilepticis interpolata.
Duos habui mitissime, ut apparebat ex ea colica aegro-
tantes, qui recenter ad nos venientes vixque de morbo

Paralysis, si perdurat per plures dies, curam difficillimam et valde diuturnam exigit, musculi paralytici nunquam priorem recipiunt ambitum. Antecedens omnibus symptomatibus infaustissima, quia signum est affecti systematis nervosi gravissimum, apparet vero doloribus vehementissimis jam durantibus magnum affert aegroto solatum.

CURA.

De hujus morbi natura valde inter se certarunt autores indeque de medendi ratione, quae modo symptomata sic dicta pathognomonica, modo ea, quae caderetur sectione extiterunt, modo hanc modo illam respiciebat hypothesin. Alii adhibuerunt emetica et purgantia pro vomitu et materiis vomitis, alii ob dolores et sectionis eventum apparatus antiphlogisticum, alii ad removendam pertinacem obstipationem et ad emolliendas faeces duras et exsiccatas mucilaginosa, oleosa et laxantia, alii denique debilitatis signis impulsi nervina in usum vocarunt et opium, spe magis dolores mitigandi quam plane tollendi. —

Summae indicationi, irritationis minuendae, spasmis finem imponendi, sufficimus porrectis mucilaginosis, oleosis et in potibus et in clysteribus balneis et semibalneis, fumigationibus ex decocto emollienti paratis ad anum, cataplasmatibus ad abdomen applicatis, ea tamen cautela, ut oleosis utamur minori in dosi, ne statum provocemus biliosum. Facilius curantur illi, qui vomitu vexantur, quorum alvus soluta, difficilius vero, qui nec alvo nec ore levamen quoddam experiuntur. Symptomatum vehementia jam mitigata opium in usum vocamus, quod hoc in morbo praecipue in illis vomitu vex-

interrogati et priusquam ingerere quidquam poteramus, convulsi, apoplectica mox morte periere, non avertenda.

tis non modo stimulum nimium sollicitantem enervat, sed etiam copiam sordium vitiosam et jam collectam evacuat. De hujus usu dicit Stoll: invitus ab ea methodo, quam alibi tam efficacem in ea colica legeram et nonnisi multoties delusus discessi. Invitus opium arripui utut ab Haenio depraedicatum, tum quod credideram pertinacissimam alvum opio magis iri cohibitum, cum etiam, quod biliosis, quales omnes saturnini fuere, id genus remedii nullatenus conducere posse existimabam. — Opii dosis larga manu tribuenda, frequenter repetenda et diu continuanda est, ita ut quotidie sex octove imo tredecim grana praebeamus. Formula Stolliana saepe adhibita haecce est:

Rcp. Aquae flor. chamom. unc. sex
Extr. flor. chamom. drachm. unam **cum dimid.**
Syr. flor. chamom. unc. unam **c. dimid.**
Op. pur.
Camph. trit. $\bar{a}\bar{a}$ grana sex.

M. D. S. Sumenda omni quarta hora sexta totius pars, donec omnia intra viginti quatuor horas assumta fuerint.

Opio jam morbi principio utimur una cum emollientibus — sic mihi in mentem venit formula in nosocomio Caritatis hujus urbis optimo cum eventu in adulto hoc morbo laborante applicita, quae fuit:

Rcp. Ol. Ricin. unc. duas
P gum. mim. unc. unam
 f. l. a. c. aq. font. s. q.
 emuls. unciarum sex
 cui adde
Extr. op. aquos. grana sex
Sacch. alb. unc. unam.

M. D. S. Omni semihora cochlear majus sumendum.

conjungebatur usus balneorum et lac tepidum ad potum — balneis sedantibus, clysmatibus et cataplasmatibus vomitu intrante immenso caventes, ne ileus, qui imminet, exoriatur, simul in tanta dolorum vehementia, ut aegroti motus convulsionibus similes fiant. Symptomata narcotica, quae alias repetito et largo opii usu medici valde occupati justo timent eosque cautissimos reddit, hoc in morbo desunt, nil incommodi aegrotis affert, neque temulenta, nec insomniam, nec pavores, nec sudatiunculas pruriginosas nec alia, cujus rei causa fortasse a remediis purgantibus, quae alternante vice cum opio tribuuntur, deducenda est. — Bene est respi-ciendus genius epidemicus, quem ut ubique et hic bene cognitum habeamus necesse. Si est inflammatorius, utimur mucilaginosis, remediis emollientibus, balneis methodo igitur antiphlogistica latiori et strictiori sensu, drasticis et emeticis omittendis; statu morbi inflammatorio vere declarato purgantium et opii usu abstinemus, quorum loco venam secamus, quaecunque ad inflammationem removendam exiguntur, adhibemus. Regnante genio bibioso emetica et emetico — cathartica porrigitur, opium tantum cautissime. Statu vero complicato et inflammatorio et bilioso et spastico singula singulis remediis idoneis sunt tractanda. Stolli sententia haecce: temporibus biliosis curam adhibui compositam antibiliosam et narcoticam, catharsin, emesin, emetico-catharsin, et opium multum et antibiliosum potum; tempestate vero inflammatoria cura fuit antiphlogistica, potio multa, emolliens, mucilaginosa oleosa, cataplasma, balnea, subjuncto serius narcotico. Subinde et antibiliosa et antiphlogistica et narcotica eodem in aegro usu venere. — Febris, de cuius natura jam saepius diximus, curam sui propriam postulat caute opio adhibendo, quia saepe ad putridam et malignam inclinatur. — Dolores vehementes et spasmi una cum symptomata

tibus, quae insultum minantur apoplecticum, venae-sectione et remediis emollientibus tolluntur.

Ischuriam et reliqua affecti systematis uropoetici symptomata, removemus venaesectionibus largis, emollientium usu interno et balneis adhibitis, quae, si non cedunt his medicaminibus, methodo vincimus antagonistica, secretione alio in loco provocata per vesicans ex allio, sinapi etc., nunquam ob specificam vim in organa uropoetica e cantharidis paratum. — Tympanitis qnamcunque vetat irritationem, largam contra sanguinis detractionem et totum apparatus antiphlogisticum postulat. — Contra paralysin balnea sulphurata laudantur, quorum utilissimum eventum affirmare dicitur Mérat, multa proferens exempla de pictoribus ad portus Ferrolanos (les ports de Fèrrol) curatis. Nec omittendum est commodum, quod profert usus Strychnini nitrici, cuius effectus quam exoptatissimus fuit in illo Motz, quem jam supra monuimus. Porrecto hoc medicamine per plures menses, dosi gr. $\frac{1}{4}$ usque $\frac{3}{4}$ per diem, adhibitis simul interne liq. ammon. sulph. et externe balneis (30° R.) eo pervenerat valetudinis, ut paene sanitus dimitti potuerit. Manus, excepta parva digitorum flectione, et ad aspectum et ad earum usum validis quam simillimae. Res prehendere, prehensa retinere, scribere omnesque ejusmodi functiones bene et facillime facere potuit. — Diaetam, ut semper, secundum curam universalem statuimus, ita ut ea, quibus fruatur aegrotus, semper adaequare conemur cum medicaminibus. Nonnulli curae instar prophylacticae laborariis, ut diligenter expuant salivam, plumbo cautissime utantur, alimentis fruantur pinguibus et oleosis suadent. Alii laudant huic fini aquam vitae et pipam¹⁾, alii, in his

1) Quelques auteurs ont indiqué des moyens qu'ils croient propres à éloigner la colique métallique. Henkel et Hoffmann conseillent aux ouvriers de boire de l'eau

praecipue Mérat, balnea et totius corporis et singularum ejus partium, praecipue visus et manuum.

Liceat mihi, L. B., nonnulla quoque proferre de methodo antiphlogistica, quam de Haen proposuit, et de illa, qua utuntur medici Parisienses.

1. Colicae saturninae, quae venaesectione et potibus emollientibus curabantur, per multo majus temporis spatium durarunt, quam quae methodo Caritati solemni removebantur.

2. Multi colicae insultus, methodo antiphlogisticae resistentes, plane cesserunt illa adhibita Caritatis.

3. Semper methodus Caritatis bono gaudebat eventu, saepe pluries repetenda fuit, ut omnia colicae symptomata penitus eruerentur. Ceterum ita laudat hancce Andral: Observez, interrogez ces malades; à peine ont-ils commencé à être évacués très abondamment par haut et par bas, que les douleurs intolérables qu'ils éprouvaient cessent comme par enchantement. Leur face, profondément altérée, reprend tout-à-coup un aspect naturel, ils se felicitent eux-mêmes de leur prompt rétablissement et ceux, qui n'ayant pas la colique pour la première fois, en ont déjà été d'elivres par le traitement de la Charité, le sollicitent avec instance et ne doutent pas de son succès.